Cotys Thraciæ rex pecuniam petebat
mutuò ab Perinthiis ad contrahendos mi-
lites. Eam Perinthii dare nolebant. Pe-
tit igitur ex ipsorum ciuibus aliquot
saltrem ad se mitterent, qui certis locis
præsidio essent, ut militibus ea tunc custo-
dientibus, alibi uti posset. Id Perinthii
citò fecerunt, rati illa ita loca in sua po-
testate fore. at Cotys eos qui ad se missi
fuerant, captos detinuit, iussaque ad se
mitti mutuò petitam pecuniam, & ita re-
cipere suos ciues.

Mentor filius, comprehenso Her-
mia, occupatis etiam iis locis quæ ille te-
nuerat, procuratores constitutos ab Her-
mia non remouit. Itaque iam omnibus se-
curis, & si quid dudum absconderant aut
depositerant apud externos, id rursum ha-
bentibus apud se, & ipsos comprehendit,
& quicquid habebant penes se, id abstulit
vniuersum.

¶ Memno Rhodius, Lampsaco potitus, in penuria pecunia, magnam summam pecuniae prescripsit, quam opulentissimi persoluerent, eamque recepturos ipsos esse ostendit ex aliorum ciuium tributo. Cum vero etiam ceteri contribuissent, iussit illam quoque summam mutuam sibi dari ad tempus, idque præfiniuit, quo ea pecunia restitueretur. Rursum pecuniae egens, contribuere eos iussit, & ex vectigalibus, quod dedissent, recipere. Illi, ut qui celeriter se recepturos sperarent, contribuerunt. Iamque aderat tempus ut vectigalia perciperentur: at Memno sibi pecunia tunc quoque opus esse ostendit, sequi postea esse accepta redditurum cum fœnore. Quos in exercitu etiam habebat, iis detraxit frumentum & stipendum dierum sex, per annum. Pollicitus iis diebus ipsos neque vigilias neque itinera obituros, neque insumptuos quicquam, nimirum exemptis illis. Superiore tempore etiam, cum metiretur frumentum militibus, secunda post nouam lunam die, primo quidem ille mense tres dies præteriit, sequente vero quinque, & hoc modo processit donec ad triginta perueniret.

¶ Charidemus Orita , tenens loca
quædam Æolidos , cùm exercitum contra
se adduceret Artabassus , pecunia deficie-
batur , quæ militibus numeraretur. Ac
primum contribuebant nonnihil. Mox
non habere sc̄e quicquam amplius aiebant.

At Charidemus, quem locum esse opulentissimum arbitrabatur, ex eo iussit incolas, si quid numitorum haberent, aut si qua vasa pretiosa, aliò alegare: additurumque se esse deductores. Ipsumque hoc agere erat manifestum. Itaque illis fidem habentibus, non longè eductos extra urbem excusserit, si quid haberent, & quam multis opus erat, ea abstulit, ipsosque eundem in locum reduxit. Per præconem etiam edixit: Ne quis in villa urbe, suæ ditioni subiecta, arma haberet dominus: quique habuisset, eum argentum debere persoluere, cuius summa fuit pronuntiata. Sed statim negligere ipse, neque respondeum ad hæc habere. Illi verò homines præconium istud temere factum esse rati, retinebant, ea quæ priùs quisque habuerat loco suo. At Charidemus de improviso excusis domibus, ab iis, apud quos armorum aliquid reperisset, multam constitutam exegit. ¶ Philoxenus quispiam Macedo, satrapes in Caria, in pecunia inopia, ostendit se Dionysia celebraturum esse. Et Caria incolatum opulentiss. descripsit, qui choros instruerent, imperatis iis quæ apparentur. At cernens eos grauari, subornauit quosdam quiseantur, Quid dare vellent, ut munera vacationem haberent: at hi plus etiam sedatuos esse quam impensuri viderentur, promittere, ne interpellarentur & abducentur à suis negotiis. Ibi ille acceptis quæ istidabant, descripsit alios, donec etiam ab his accepit quæ voluit: & ita accedebat aliquid à singulis. ¶ Euæsus Syrus, satrapes in Ægypto, cum sensisset præfectos prouinciis ab se velle desciscere, accersitos in regiam ipsos suspendit vniuersos. Iussitque dici familiaribus eorum & propinquis, asseruari illos. Singuli itaque laborabant pro suis, & redimere cupiebant pecunia, captos: at ipse pactus de unoquoque, & acceptis de quibus conuenisset, singulis mortuum restituit.

¶ Cleomenes Alexandrinus satrapes in Ægypto , cùm fames aliis in locis esset magna , in Ægypto autem mediocris , præclusit exportandi frumenta licentiam . Provinciis autem præfecti negare se posse tributa pendere , si non liceret exportari frumenta . Tum ille ut exportare liceret , concessit , sed vestigal imposuit frumento magnum . Itaque eueniebat ut cùm frumenti exportaretur non multum , magnum vestigal acciperetur , & eriperetur præfectis id quod prætenderant . Cùm quodam tempore eam prouinciam nauigo transiret , in qua Deus habetur Crocodilus , corripus fuit à crocodilo unus ex pueris ipsius . Tum sacerdotibus conuocatis : Se qui prior affectus esset iniuria , autores illius crocodilos velle vlcisci ostendit

Tom. III.

A Et mandata dedit ut illi caperentur : at sacerdotes , ne Deus ipsorum despiceretur , aurum quantum potuerunt colligere , ci tradiderunt , atque ita ipse adquieuit. Dederat huic mandata Alexander rex , ut conderet urbem ad Pharam , utque eò transferret forum rerum venalium , Canobo. Ibi ipse nauigio accessit Canobum , & ostendit sacerdotibus eo in loco , ac locupletibus , ideo se aduenisse ut traduceret eos aliò : at sacerdotes & ciues collatas pecunias ipsi B dederunt , ut forum apud se sibi relinqueret. Quibus acceptis , tunc ille quidem abiit. Postea verò omnibus ad ædificandum præparatis , nauigio iterum Canobum accessit , pecuniasque ab ipsis ingentes multitudine postulauit. Nam hoc iam interesset , ut ibi sit forum & non illic. Cumque se nullo modo tantum persolvere posse affirmarent , tum traduxit ipsos. Ablegato quodam ad emptionem quampiam , cum sensisset , eum noctum esse vilia , & velle expensum ferre quod pluris esset , dixit necessariis illius , audiisse se , quod ipsorum amicus merces emisset supra modum magno pretio : ita C que se non esse assensum ; simulque inertiam eius simulata iracundia insectari. At illi his auditis , non debere aiebant ipsum fidem iis habere , qui contra absentem aliquid dicerent , donec reuersus hic rationem redderet coram ipso. Qui postquam redierat , narrauerunt ei quæ ex Cleomene cognouerant : at ipse his simul atque Cleomeni volens demonstrare omnia , retulit de pretio quod mercando expenderat. Cum frumentum veniret in illa regione denariis deem , accersitis iis qui vendendis frumentis faciebant quæstum , percunctatus est quantum à se accipere vellent. Qui cum dixissent , minoris ipsi se esse daturos quam ceteris mercatoribus , iussit quidem sibi tradanti frumentum quanti aliis : ipse verò pretium statuit frumenti denarios 32. & tanti vendebat. Conuocatis sacerdotibus , dixit : Perquam iniquales sumptus in ea regione in sacrificia impendi , itaque & fanorum & sacerdotum numerum diminui oportere. At sacerdotes cum priuatas suas tum publicas sacras pecunias illi dare , existimantes reuera eum istud facturum esse ,